

Консолидированный отчет о движении денежных средств**За год, закончившийся 31 декабря 2013 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2013 г.	2012 г.
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Проценты полученные		3 257 605	2 386 159
Проценты уплаченные		(1 755 510)	(1 216 190)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами и инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		(48 164)	(69 752)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		62 455	71 555
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		1 756	3 133
Комиссии полученные		842 194	737 799
Комиссии уплаченные		(85 730)	(74 203)
Прочие операционные доходы		79 636	86 013
Операционные расходы		(1 451 371)	(1 275 338)
Уплаченный налог на прибыль		(72 003)	(116 295)
Движение денежных средств, полученных от / (использованных в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		830 868	532 881
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>			
Обязательные резервы на счетах в Банке России		(53 047)	(50 874)
Торговые ценные бумаги		(370 945)	(5 014)
Средства в кредитных организациях		1 673 231	(44 310)
Кредиты клиентам		(5 630 011)	(619 114)
Прочие активы		(47 394)	47 378
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>			
Средства кредитных организаций		476 396	585 952
Средства клиентов		1 401 231	2 390 143
Выпущенные долговые ценные бумаги		(57 500)	63 286
Прочие обязательства		12 797	(7 792)
Чистое движение денежных средств от операционной деятельности		(1 764 374)	2 892 536
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(2 601 107)	(12 304 378)
Погашение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		2 916 249	8 903 696
Приобретение дочерних и ассоциированных компаний			(475 484)
Выручка от реализации дочерних и ассоциированных компаний			293 471
Приобретение основных средств		(142 756)	(167 134)
Выручка от реализации основных средств		898	1 163
Приобретение инвестиционной недвижимости		(625 892)	(1 066 975)
Выручка от реализации инвестиционной недвижимости		684 911	981 378
Дивиденды полученные		3	15
Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности		232 306	(3 834 248)
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Поступления от увеличения уставного капитала		–	1 499 999
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг	21	3 858 970	539 617
Погашение долговых ценных бумаг	21	(1 511 616)	(886 971)
Привлечение прочих заемных средств		333 645	57 462
Выплаченные дивиденды	23	(34 231)	(29 409)
Чистое движение денежных средств от финансовой деятельности		2 646 768	1 180 698
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		54 342	(19 829)
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов		1 169 042	219 157
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		3 331 046	3 111 889
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	6	4 500 088	3 331 046

Прилагаемые примечания 1-37 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.